
UCHWAŁA NR X.57.2024 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
behawioralnych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku  z art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (t. j . Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
behawioralnych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2025 r., stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Nakłady na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii określa Rada Miejska w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: 81238E36-9498-4741-A5D1-B9A1DF74D6AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X.57.2024 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW GMINY PEŁCZYCE NA ROK 2025 NA REALIZACJĘ ZADAŃ 
OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, BEHAWIORALNYCH ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W tym Lp. Treść zadania Plan 
wydatków(zł) Dotacje(zł) Majątkowe(zł) 

1 2 3 4 5 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i  
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, spożywających 
alkohol ryzykownie i szkodliwie lub używających 
substancje psychoaktywne 

2 000,00 0 0 
I 
 
 

1.Koszty sądowe za przeprowadzenie badania i wydania 
opinii przez biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu  2 000,00 0 0 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

38 000,00 0 0 

1.Finansowanie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego    
a)Wynagrodzenie instruktora terapii uzależnień 30 000,00 0 0 

     
II 

b)Rozmowy motywacyjne 8 000,00 0 0 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz 
uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie  pozalekcyjnych 
zajęć sportowych 

90 000,00 0 0 

1.Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych, jako  
   integralnego  elementu programu profilaktycznego,  
   uwzględniającego szeroki  zakres zagadnień  
   związanych  z promocją zdrowego stylu życia u dzieci   
młodzieży szkolnej. 

80 000,00 80 000,00 0 

   
III 

2. Kampanie edukacyjne związane z profilaktyką  
    problemów  alkoholowych i przeciwdziałania  
    narkomanii oraz uzależnień behawioralnych 
a)udział w kampanii ogólnopolskiej „Zachowaj trzeźwy 
umysł”, 
b)zakup namiotu profilaktycznego i materiałów 
edukacyjno-profilaktycznych 

10 000,00 0 0 

Wspomaganie działalności instytucji, organizacji 
pozarządowych, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i 
innych substancji psychoaktywnych 

25 000,00 0 0 
IV 

1.Dofinansowanie realizacji profilaktycznych, 
zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i 
młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych  w placówce wsparcia 
dziennego. 

25 000,00 0 0 

V Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem 
przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 3 000,00 0 0 

Id: 81238E36-9498-4741-A5D1-B9A1DF74D6AF. Podpisany Strona 1



występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego. 

1. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych 500,00 0 0 
2. Szkolenie sprzedawców 2 500,00 0 0 
Wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie 
i finansowanie centrów integracji społecznej i klubów 
integracji społecznej i bieżąca działalność GKRPA 22 000,00 0 0 

1. Szkolenie członków GKRPA 6 000,00 0 0 
2. Dofinansowanie i wspieranie programu terapii 
prowadzonej przez Klub Integracji Społecznej 12 000,00 0 0 

VI 

3. Wynagrodzenie członków  za pracę w komisji 4 000,00 0 0 
Działania mające na celu realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

20 000,00 0 0 
VII 

1.Dofinansowanie zakupu i montażu miejskiego 
monitoringu użyteczności publicznej celem 
minimalizowania i przeciwdziałania spożywania alkoholu i 
używek w miejscach integracji społeczności lokalnej. 

20 000,00 0 0 

  
RAZEM: 200 000,00 80 000,00 0 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH, BEHAWIORALNYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII GMINY PEŁCZYCE NA 2025 ROK 
Do zadań własnych gminy należy inicjowanie oraz realizowanie zadań zgodnie z ustawą 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 z późn.  zm.) oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.), w tym różnych form 
możliwości rozwiązywania problemów alkoholowych u podnóża których występują uzależnienia 
oraz prowadzenie szeroko zakrojonej działalności profilaktycznej. Znaczenie przeciwdziałania 
uzależnieniom podkreśla fakt, że profilaktyka uzależnień jest jednym z celów operacyjnych 
Narodowego Programu Zdrowia. Szkodliwe używanie alkoholu oraz narkotyków powoduje 
szkody zdrowotne i społeczne, takie jak: naruszenie zasad bezpieczeństwa publicznego, 
przestępczość, wypadki drogowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Problemy 
związane z alkoholem oraz innymi substancjami psychoaktywnymi powodują także wysokie 
koszty ekonomiczne ponoszone przez państwo. Koniecznym staje się podejmowanie działań 
zmierzających do  ograniczenia popytu i podaży tych środków oraz realizacja zadań mających na 
celu redukcję szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z używania alkoholu i substancji 
psychoaktywnych. Szczególnie istotne jest, by działania  te podejmowane były już na poziomie 
lokalnym. Wszelkie działania redukujące tego typu szkody i zapobiegające powstawaniu 
problemów, stanowią podstawę do przywracania równowagi zdrowotnej i społecznej osoby 
uzależnionej oraz osób współuzależnionych. Zadania w zakresie redukcji szkód dotyczą 
wszystkich grup społecznych i stanowią usystematyzowany proces działań profilaktycznych 
i terapeutycznych. W procesie tym istotne miejsce zajmują; edukacja zdrowotna i społeczna, 
które są realizowane w środowiskach dzieci i młodzieży szkolnej, najczęściej w formie 
programów rekomendowanych. Działania w zakresie zapobiegania problemom alkoholowym, 
behawioralnym i problemom związanym z używaniem narkotyków oraz ich rozwiązywanie 
powinny być przedmiotem szczególnej troski ze strony organów administracji samorządowej. 
Do działań tych należą między innymi: 

I.  Zwiększenie dostępności  pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu. 

Id: 81238E36-9498-4741-A5D1-B9A1DF74D6AF. Podpisany Strona 2



1. Konsultacje psychologiczne oraz zajęcia terapeutyczne dla osób z problemem alkoholowym 
oraz dla sprawców przemocy. 

2. Prowadzenie postępowania o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego wobec osób 
nadużywających alkoholu  oraz motywowanie ich do podjęcia leczenia odwykowego. 

3. Finansowanie opinii biegłych sądowych orzekających w przedmiocie uzależnienia. 
II.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, behawioralne 

i związane z narkomanią pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie. 
1. Rozwijanie i wspieranie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób uzależnionych 

i członków ich rodzin poprzez: 
a) motywowanie osób uzależnionych do podjęcia psychoterapii w placówkach leczenia uzależnień, 

kierowanie do leczenia specjalistycznego oraz do skorzystania z pomocy grup 
samopomocowych, 

b) wspieranie dostępu do działań terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób zagrożonych 
motywowanie osób uzależnionych do podjęcia psychoterapii w placówkach leczenia uzależnień, 
kierowanie do leczenia specjalistycznego, 

c) wspieranie dostępu do działań terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób zagrożonych 
i uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin, 

d) udzielanie i gromadzenie informacji o formach profesjonalnej pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i współuzależnionym w ośrodkach na terenie powiatu 
i województwa, 

e) wspieranie działalności środowisk abstynenckich poprzez organizację przedsięwzięć dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz członków ich rodzin, 

f) organizowanie spotkań edukacyjno-terapeutycznych, 
g) udostępnianie materiałów informacyjnych na tematy związane z uzależnieniami od środków 

psychoaktywnych, 
h) prowadzenie grup pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych i współuzależnionych, 
i) udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym. 
j) udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 
2. Koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy, poprzez współpracę 

z Policją i Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 
3. Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 
III.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, behawioralnych i przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć pozalekcyjnych. 
1. Realizowanie rekomendowanych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 

szkolnej z wykorzystaniem różnych form oddziaływania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 
w zakresie  profilaktyki uzależnień (z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, 
przemocy, agresji, stosowania środków zastępczych tj. dopalaczy oraz problemów behawioralnych 
np. uzależnienia od komputera, Internetu i hazardu ). 

Id: 81238E36-9498-4741-A5D1-B9A1DF74D6AF. Podpisany Strona 3



2. Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych z programem profilaktycznym 
z wykorzystaniem zainteresowań  młodzieży i ich aktywności fizycznej do budowania 
alternatywnych w stosunku 
do picia alkoholu i zażywania narkotyków sposobów spędzania wolnego czasu i realizacji własnych 
zainteresowań. 

3. Prowadzenie edukacji wśród różnych grup społecznych ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci i młodzieży szkolnej z wykorzystaniem broszur, ulotek, plakatów, namiotu profilaktycznego 
itp. 

4. Udział w kampanii o zasięgu ogólnopolskim „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 
5. Działania edukacyjne skierowane do sprzedawców napojów alkoholowych, mających na celu 

ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu 
osobom poniżej 18 roku życia. 
IV.  Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
1. Dofinansowanie realizacji profilaktycznych, zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych dla 

dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych w placówce wsparcia dziennego. 
2. Dofinansowanie zatrudnienia asystenta rodziny. 
3. Dofinansowanie i wsparcie zespołu interdyscyplinarnego. 

V.  Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
1. Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad prowadzenia reklamy i promocji napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Pełczyce; 
2. Prowadzenie kontroli na terenie Gminie Pełczyce zasad przestrzegania zakazu sprzedaży 

i podawania alkoholu; 
3. Prowadzenie szkoleń dla przedsiębiorców sprzedających i podających napoje alkoholowe 

na terenie Gminy Pełczyce; 
4. Występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, przy stwierdzeniu 

naruszeń zasad reklamy, promocji i sprzedaży napojów alkoholowych. 
VI.  Wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej i klubów integracji społecznej. 
1. Dofinansowanie i wspieranie realizacji programu terapii prowadzonej przez Klub Integracji 

społecznej. 
VII.  Działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 
1. Dofinansowanie zakupu i montażu miejskiego monitoringu użyteczności publicznej celem 

minimalizowania i przeciwdziałania spożywania alkoholu i używek w miejscach integracji 
społeczności lokalnej. 
VIII.  Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

1. Wydawanie opinii o zgodności z uchwałami Rady Miejskiej w Pełczycach lokalizacji 
i limicie punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

2. Współudział w kontrolowaniu przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń, 
zgodnie z zapisami ustawy. 

3. Udział członków Gminnej Komisji w szkoleniu w zakresie rozwiązywania problemów 
uzależnień. 

Id: 81238E36-9498-4741-A5D1-B9A1DF74D6AF. Podpisany Strona 4



IX.  Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
1. Wynagrodzenie członków komisji ustala się w wysokości 8 % minimalnego wynagrodzenia 

pracowników ustalonego przez  Ministra Pracy i Polityki Socjalnej na podstawie Kodeksu pracy 
za udział w pracach komisji. 

2. Zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i przeciwdziałania narkomanii, będą 
finansowane ze środków uzyskanych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 2151 z późn. zm.). 
X.  PODSTAWY PRAWNE 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 
3. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
4. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 
6. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym. 
7. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

Id: 81238E36-9498-4741-A5D1-B9A1DF74D6AF. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

 Obowiązek corocznego uchwalania Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, wynika wprost z art. 4¹ ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz.U z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.). Obowiązek ten wynika także z ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (t. j. Dz.U. z 2023. poz.1939 z późn. zm.). 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem  problemów alkoholowych, 
narkomanii oraz integracji osób uzależnionych należy do zadań własnych gminy. Środki 
na realizację gminnego programu pochodzą zgodnie z art. 18 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

Program ten stanowi lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji 
szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu, narkotyków 
i problemów behawioralnych. 

Id: 81238E36-9498-4741-A5D1-B9A1DF74D6AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X.57.2024 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PLAN WYDATKÓW GMINY PEŁCZYCE NA ROK 2025 NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, BEHAWIORALNYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. e w zał.1 ust. 1
	lit. f w zał.1 ust. 1
	lit. g w zał.1 ust. 1
	lit. h w zał.1 ust. 1
	lit. i w zał.1 ust. 1
	lit. j w zał.1 ust. 1

	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-12-17T10:47:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




